

## BALANCES GENERALES AL 31/12/2010 Y ESTADOS DE RESULTADOS DEL 01/01/2010 AL 31/12/2010 (Expresado en miles de \$L

T/C 6.94

CUENTAS / ENTIDAD:	INCOSOL	BANCO OS ANDE	BANCO FIPRODEM	ECO FUTURO	ORTALEZ	FASSIL	AGRO CAPITAL	TOTAL ASOFIN	BANCOS (1)	COOP. BIERTAS	MUTUA LES	
<b>ACTIVO</b>	<b>603,881</b>	<b>547,711</b>	<b>520,929</b>	<b>486,122</b>	<b>134,065</b>	<b>93,234</b>	<b>164,550</b>	<b>23,062</b>	<b>2,573,554</b>	<b>7,602,212</b>	<b>595,042</b>	<b>574,405</b>
Disponibilidades	89,844	33,897	65,607	75,397	8,892	11,681	42,986	1,956	330,260	1,406,584	53,751	24,650
Inversiones Temporarias	60,799	102,074	36,352	25,589	15,367	6,445	16,818	36	263,480	1,823,063	92,863	91,481
Cartera	435,505	384,998	408,720	364,553	106,517	65,893	96,567	18,664	1,881,417	3,955,516	411,307	295,381
Cartera bruta	441,102	392,281	418,480	368,708	108,298	67,816	96,331	19,734	1,912,750	4,084,884	434,078	314,560
Cartera vigente	436,953	383,776	414,326	363,303	105,631	65,398	95,943	19,384	1,884,713	3,840,765	416,668	299,912
Cartera vencida	2,669	1,965	1,925	3,011	1,116	290	86	23	11,086	11,561	2,547	1,071
Cartera en ejecucion	1,187	907	816	897	643	1,536	0	208	6,195	48,101	4,419	8,564
Cartera reprogramada o reestructurada viger	273	5,124	1,207	1,253	763	501	300	103	9,524	137,074	8,323	3,844
Cartera reprogramada o reestructurada venc	15	293	80	132	73	10	3	0	604	657	420	80
Cartera reprogramada o reestructurada en ej	6	216	125	113	71	81	0	15	628	46,726	1,702	1,089
Productos devengados por cobrar cartera (Prevision para cartera incobrable)	5,797 -11,394	4,496 -11,779	4,648 -14,408	6,107 -10,262	2,250 -4,031	854 -2,777	1,224 -989	323 -1,394	25,701 -57,034	25,146 -154,514	3,534 -26,305	1,014 -20,193
Otras cuentas por cobrar	3,698	4,613	3,139	4,619	425	672	1,014	86	18,267	39,759	4,865	2,211
Bienes realizables	0	3	0	0	0	1	0	0	5	2,700	110	486
Inversiones permanentes	544	6,503	60	1,087	43	5,417	1,599	478	15,729	204,021	9,767	152,352
Bienes de uso	11,131	12,544	6,655	7,860	2,416	2,885	3,712	1,590	48,792	143,324	20,545	7,454
Otros activos	2,360	3,079	395	7,017	406	240	1,854	253	15,604	27,245	1,835	390
<b>PASIVO</b>	<b>559,793</b>	<b>487,836</b>	<b>475,461</b>	<b>439,181</b>	<b>120,411</b>	<b>81,964</b>	<b>152,426</b>	<b>13,900</b>	<b>2,330,972</b>	<b>6,969,131</b>	<b>506,107</b>	<b>470,718</b>
Obligaciones con el publico	422,753	391,373	357,045	350,503	79,585	72,530	143,894	0	1,817,682	6,333,884	472,344	427,487
A la vista	600	6,911	292	10,070	1	418	0	0	18,293	2,106,524	288	400
Por cuentas de ahorro	154,646	120,991	131,386	159,576	32,864	19,259	47,724	0	666,446	2,046,141	205,546	290,973
A plazo	120,638	143,373	92,675	116,042	24,533	48,760	93,250	0	639,270	1,143,671	242,079	132,721
Restringidas	2,792	11,385	5,210	578	376	3,136	566	0	24,044	220,430	20,194	2,575
A plazo, con anotación en cuenta	134,359	93,279	121,393	58,872	20,489	0	0	0	428,392	719,873	0	0
Cargos devengados por pagar	9,717	15,434	6,088	5,365	1,322	956	2,355	0	41,237	97,245	4,237	817
Obligaciones con instituciones fiscales	169	1,357	4,587	3,174	0	83	0	0	9,370	11,328	9	301
Obligaciones con bancos y entidades de financ	87,752	43,460	76,874	49,458	28,553	6,306	4,159	12,060	308,621	232,507	6,137	17,167
Otras cuentas por pagar	15,680	11,051	15,159	9,804	4,307	1,782	1,620	1,597	60,999	157,503	15,307	7,896
Previsiones	16,384	4,139	10,418	12,093	3,312	745	740	244	48,075	103,607	11,637	17,268
Para activos contingentes	8	12	6	26	0	55	0	0	107	7,762	0	1
Genéricas Voluntarias	11,718	2,043	8,151	8,844	2,070	0	370	0	33,196	37,465	11,637	14,024
Genérica Ciclica	4,658	2,043	2,261	2,876	1,242	691	370	244	14,385	50,074	0	2,464
Para deshaucio y otras	0	41	0	346	0	0	0	0	387	8,307	0	779
Títulos de deuda en circulación	0	20,111	0	0	0	0	0	0	20,111	0	0	0
Obligaciones subordinadas	16,327	0	10,896	0	4,655	517	2,013	0	34,408	55,552	673	600
Obligaciones con empresas con participación e	728	16,345	483	14,149	0	0	0	0	31,706	74,750	0	0
<b>PATRIMONIO</b>	<b>44,088</b>	<b>59,875</b>	<b>45,468</b>	<b>46,942</b>	<b>13,654</b>	<b>11,269</b>	<b>12,124</b>	<b>9,162</b>	<b>242,583</b>	<b>633,081</b>	<b>88,936</b>	<b>103,687</b>
Capital social	25,805	45,505	26,677	28,381	9,788	8,332	6,772	1,446	152,706	384,306	28,667	420
Aportes no capitalizados	243	531	91	748	127	636	4,487	896	7,760	23,243	2,840	5,335
Ajustes al patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Reservas	6,333	5,827	9,842	2,240	627	487	0	3,285	28,641	121,952	50,276	90,528
Resultados acumulados	11,706	8,012	8,857	15,573	3,112	1,815	865	3,535	53,476	103,579	7,153	7,404
<b>CUENTAS CONTINGENTES</b>	<b>869</b>	<b>3,276</b>	<b>1,803</b>	<b>4,175</b>	<b>0</b>	<b>11,595</b>	<b>173</b>	<b>0</b>	<b>21,892</b>	<b>874,886</b>	<b>67</b>	<b>502</b>
<b>ESTADO DE RESULTADOS</b>												
+ Ingresos financieros	78,040	64,290	67,384	62,349	23,257	11,289	13,469	5,570	325,648	332,213	60,887	28,868
- Gastos financieros	-15,276	-14,877	-14,611	-10,163	-4,434	-1,784	-4,508	-1,132	-66,785	-78,646	-13,917	-4,301
RESULTADO FINANCIERO BRUTO	62,764	49,413	52,774	52,187	18,823	9,505	8,961	4,437	258,863	253,568	46,970	24,567
+ Otros ingresos operativos	4,151	8,392	5,131	10,012	1,580	1,392	4,065	253	34,977	253,419	6,781	7,951
- Otros gastos operativos	-2,391	-4,137	-274	-373	-722	-606	-651	-186	-9,339	-81,858	-1,161	-2,168
RESULTADO DE OPERACIÓN BRUTO	64,523	53,668	57,631	61,826	19,681	10,291	12,376	4,505	284,501	425,128	52,590	30,350
+ Recuperación de activos financieros	8,340	8,136	21,662	3,682	1,583	877	4,139	1,116	49,535	149,891	6,900	4,684
- Cargos por incobrabilidad	-17,291	-15,664	-30,179	-15,100	-4,638	-1,838	-4,997	-578	-90,285	-193,848	-13,021	-6,353
RESULTADO DE OPERACION DESPUES DE INC	55,572	46,140	49,114	50,408	16,626	9,331	11,518	5,042	243,751	381,171	46,470	28,681
- Gastos de administración	-40,332	-38,121	-36,940	-38,445	-12,568	-7,196	-10,421	-4,789	-188,812	-273,183	-38,462	-19,621
RESULTADO DE OPERACIÓN NETO	15,241	8,020	12,174	11,962	4,057	2,135	1,097	253	54,939	107,988	8,008	9,060
+/- Ajuste por diferencia de cambio y mantenir	-47	-8	-34	-13	-2	7	-2	-34	-132	246	-99	-341
RESULTADO DESPUES DE AJUSTE POR DIF. D	15,194	8,012	12,140	11,950	4,056	2,142	1,095	219	54,807	108,233	7,909	8,719
+/- Resultado extraordinario	0	0	0	0	10	0	0	10	21	453	32	5
RESULTADO NETO ANTES DE AJUSTES DE GES	15,194	8,012	12,140	11,950	4,066	2,142	1,095	229	54,828	108,687	7,940	8,723
+/- Resultado de ejercicios anteriores	0	0	0	-1	-15	-26	-88	-11	-141	315	21	256
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS Y AJUSTE	15,194	8,012	12,140	11,949	4,051	2,116	1,008	218	54,687	109,002	7,961	8,980
+/- Ajuste por inflación	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	8
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	15,194	8,012	12,140	11,949	4,051	2,116	1,008	218	54,687	109,002	7,961	8,987
- IUE	-3,487	0	-3,283	-1,629	-939	-301	0	0	-9,639	-6,011	-1,174	-1,469
RESULTADO NETO DE LA GESTION	11,706	8,012	8,857	10,320	3,112	1,815	1,008	218	45,048	102,991	6,787	7,518